
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЛЬНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 07.09.2022 г.                                                                                                                      № 170 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ «Мельниковская СОШ»  

в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с распоряжением комитета образования администрации 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  

от  05.09.2022 г. № 1648-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»                                                

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Мишареву О. А., заместителя директора по УВР, ответственной за работу 

с одаренными детьми в МОУ «Мельниковская СОШ». 

2. Провести в 20221-2023 учебном году в МОУ «Мельниковская СОШ» школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по общеобразовательным 

предметам в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 (далее – Порядок) в срок с 22.09.2022 по 27.10.2022 года согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Организационному комитету обеспечить проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с утвержденным графиком. При проведении 

школьного этапа олимпиады руководствоваться Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, методическими рекомендациями.  

5. Утвердить состав жюри предметно - методических комиссий школьного этапа 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

6. Утвердить состав конфликтной комиссии комиссий школьного этапа олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

7. Мишаревой Оксане Александровне, заместителю директора по УВР: 

7.1. обеспечить участие в проведении школьного этапа всероссийских олимпиад 

школьников общественных наблюдателей; 

         7.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети «Интернет» по форме в соответствии с Приложением 5 к распоряжению КО; 



7.3.  обеспечить проведение инструктажа участников Олимпиады – информировать их 

о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами Олимпиады; 

7.4. Обеспечить предоставление протоколов проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому предмету, каждой параллели классов в формате excel, актов общественных 

наблюдателей в формате pdf (приложение 5) в МОУ ДО «ЦИТ» не позднее, чем через 3 дня 

после  проведения олимпиады на адрес  электронной почты:  priozersk-cit@mail.ru  

8. Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 

поощрительными грамотами до начала муниципального этапа Олимпиады; 

9. Бойцеву И. В. размещать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 

течение трех календарных дней после проведения олимпиады протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора школы                                          И. В. Бойцев 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Баланчук С. И.  

Васильева Л. В.  

Дегирменджи Н. В. 

Жмудь Ю. В. 

Киселева А. Н. 

Кияткина М. Г. 

Князева Н. В. 

Козлов К. В.  

Козлов Л. К. 

Кравченко А. С. 

Малышева О. В. 

Митькова Л. В. 

Мишарева О. А. 

Сапрыкина Г. Ю. 

Ткач С. В. 

mailto:priozersk-cit@mail.ru


приложение 1 

                                                                              к приказу 

  

График проведения олимпиад школьного этапа 

ВсОШ в 2022-2023 учебном году  

 

н/п Наименование предметов Дата проведения Участники (класс)  Место проведения 

1.  География 22.09.2022 г 5-11 ОО 

2.  Экология 26.09.2022 г. 7-11 ОО 

3.  Физика 28.09.2022 г. 7-11 Платформа  

«Сириус.Курсы» 

4.  Право 29.09.2022 г. 7-11 ОО 

5.  Литература 3.10.2022 г. 5-11 ОО 

6.  История 4.10.2022 г. 5-11 ОО 

7.  Химия 5.10.2022 г. 7-11 Платформа  

«Сириус.Курсы» 

8.  Русский язык 6.10.2022 г. 4-11 ОО» 

9.  Обществознание 7.10.2022 г. 7-11 ОО 

10.  Английский язык 10-11.10.2022 г. 7-11 ОО 

11.  Биология 12.10.2022 г. 7-11 Платформа  

«Сириус.Курсы» 

12.  Экономика 13.10.2022 г. 7-11 ОО 

13.  Астрономия  14.10.2022 г. 7-11 Платформа  

«Сириус.Курсы» 

14.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

17.10.2022 г. 7-11 ОО 

15.  Физическая культура 18.10.2022 г. 5-11 ОО 

16.  Математика  19.10.2022 г. 4-11 Платформа  

«Сириус.Курсы» 

17.  Немецкий язык  20.10.2022 г. 5-11 ОО 

18.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

24-25.10 2022 г. 5-11 ОО 

19.  Информатика 26.10.2022 г. 5-11 Платформа  

«Сириус.Курсы» 

20.  Технология 27.10.2022 г. 5-11 ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 2 

                                                                              к приказу 

 

 

Список организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийских 

олимпиад школьников в МОУ «Мельниковская СОШ» 

в 2022-2023 учебном году 

 

н/п Фамилия, имя, отчество Должность в ОО Статус 

(председатель, член) 

1 Мишарева Оксана Александровна 
Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

оргкомитета 

2 Митькова Лариса Васильевна 
Учитель начальных 

классов, методист 
Член оргкомитета 

3 Киселева Анна Николаевна 
Учитель ИЗО и 

черчения, методист 
Член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

приложение 3 

                                                                              к приказу 

 

Составы предметных комиссий по проверке олимпиадных работ школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в  

МОУ «Мельниковская СОШ» 

в 2022-2023 учебном году 

 

Предмет: Информатика  

1. Бойцев Игорь Валерьевич, учитель информатики 

2. Мишарева Оксана Александровна, учитель информатики 

 

Предмет: Биология 

1. Барашков Анатолий Олегович, учитель начальных классов 

2. Жмудь Юлия Владимировна, учитель химии, биологии 

3. Киселева А. Н., учитель ИЗО и черчения, методист 

 

Предмет: ОБЖ 

1. Козлов Константин Владимирович, учитель ОБЖ 

2. Козлов Лев Константинович, учитель иностранного языка 

 

Предмет: Английский язык 

1. Васильева Людмила Викторовна, учитель иностранного языка 

2. Козлов Лев Константинович, учитель иностранного языка 

3. Сапрыкина Галина Юрьевна, заместитель директора по ВР 

 

 



Предмет: Математика 

1. Ткач Светлана Викторовна, учитель математики 

2. Баланчук Светлана Ивановна, учитель математики 

3. Мишарева Оксана Александровна, учитель математики 

4. Малышева Ольга Всеволодовна, учитель начальных классов 

 

Предмет: История 

1. Князева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания 

2. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

3. Киселева А. Н., учитель ИЗО и черчения, методист 

 

Предмет: Русский язык 

1. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

2. Дегирменджи Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы 

3. Малышева Ольга Всеволодовна, учитель начальных классов 

 

Предмет: Обществознание 

1. Князева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания 

2. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

3. Киселева А. Н., учитель ИЗО и черчения, методист 

 

Предмет: Литература 

1. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

2. Дегирменджи Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы 

3. Митькова Лариса Васильевна, учитель начальных классов, методист 

 

Предмет: Физика 

1. Баланчук Светлана Ивановна, учитель физики, математики 

2. Ткач Светлана Викторовна, учитель математики 

3. Мишарева Оксана Александровна, учитель математики и информатики 

 

Предмет: География 

1. Барашков Анатолий Олегович, учитель географии  

2. Жмудь Юлия Владимировна, учитель химии, биологии 

3. Киселева А. Н., учитель ИЗО и черчения, методист 

 

Предмет: Химия 

1. Жмудь Юлия Владимировна, учитель химии, биологии 

2. Киселева А. Н., учитель ИЗО и черчения, методист 

3. Митькова Лариса Васильевна, учитель начальных классов, методист 

 

Предмет: Физическая культура 

1. Кравченко Александр Сергеевич, учитель физической культуры 

2. Козлов Константин Владимирович, учитель ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 4 

                                                                              к приказу 

 

 

 

Состав конфликтной комиссии школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

Председатель комиссии – Бойцев Игорь Валерьевич, и. о. директора школы 

Заместитель председателя комиссии - Мишарева Оксана Александровна, заместитель 

директора по УВР 

Члены комиссии: 

Васильева Людмила Викторовна, учитель иностранного языка 

Киселева А. Н., учитель ИЗО и черчения, методист 

Митькова Лариса Васильевна, учитель начальных классов, методист  

Сапрыкина Галина Юрьевна, заместитель директора по ВР 


